
VEL — ECUADOR 
DE COMPAÑAS 

RESOLUCION No.94-2-2-10002851 

MANUEL. MOLINA JALIL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO : 

mediante Resolución No. 94-2-2-1-0000198 expedida el 21 de enero 
8, se declaró la inactividad de las siguientes compañías, 

idas con domicilio en Guayaquil, de conformidad con lo dispuesto 
t.2 de la Ley No.31, Reformatoria a la Ley de Compañías: 

NOMBRES C1AS. F.OTORG. NOTA- CANTON " INS.R.M. 
RIO 

FE AGRICOLA PEPEVI- 

CHE S.A. 87.12.23 13 88.12.12 

ALFOMBRAS GUZMAN 
y C.LTDA. 79.10.16 17 80.03.27 

ALFA COMERCIAL. 
bh. ALFAMERCIAL CIA. 
E- LTDA. 86.01.17 

ACCESORIOS RIPAL- 
; DA ACCERIPA C. 

E LTDA, 85.02.21 

F ALVEAR DE JAPON 
. Y VEGETALES C. —. 
LTDA. 75.04.16 75.06.06 

ALMACENES “JOR- .. 
DAN Y GARCIA" 
COMPAÑIA L.IMI- o 
TADA 71.07.02 . 71.07.26 

ARISTOS C.LTDA. 74.12.11 75.01.14 

E ASESORIA TECNICA 
Y CONTABLE ASTE- 
CONT C.LTDA. 81.09.15 81.12.02 

ANGA COMPAÑIA L1I- 

MITADA 81.06.24 : 81.10.20 

ANDICROM S.A. 75.10.08 73.12.05 

AGRICOLA" INDUS- 
E TRIAL GUAYAQUIL - 
Ey S.A. (A.1.6.S.A.) 76.10.29 : : 76.12.20  



  

| Faja 2 

s 
, N9806 

sos) 

  
asazs 

Dorso 
MA . 

: 24725 
AN 
DN72a99 

Dioses 

  
    

  

   

P. . o POPUBLICA OM. hleuaoos. . 
+. GUPIRENTEDODIROCIA DE COMPARIAS 

«arta 

Resolución No. 94-2-2-1- 

3 
AEROF IL S.A, 

ARDECO, ARTE Y 
DECORACION C. 

LTDA. 

AGRICOLA Y COMER- 
NIAL COSTASA S.A. 

  

ARROZ S.A. 

AGRICOLA MONTA” 
RITA AGRIMONCA 

C.A. 

ARA PATRICIO 
CRUZ C.LTOA. 

ALRIO C.LTOA. 

ACEIC, ACEIFERA 
INOUSTRIAL DEL 
ECUADOR C.L.TDA. 

CÁARGADORA Y EX- 
PORTADORA C. 

LTDA. (CAREX) 

CONSTRUCTORA FE- 
DARCO CIA.1.TOA. 

COMPAÑIA CONTA 
BLE Y ADMINIS- 
TRADORA CONTAD 

C.LTOA. 

CORPORACION E- 
CUATORIANA DE 

HIMAS, ECUANMI- 
NAS S.A. 

COMPAÑIA ANONI- 
MA INMOBILIARIA 
FABIOLA 3.A. 

y 

0062851 

79.08.30 

76.11.19 

76,09.15 

B6.04.24 

86.01.06 

26.04.09 

80.08.14 

80.08.07 

76.07.05 

77.06.03 

85.02.25 

79.10.18 

88.11.23 

19.17.22 

16 

10 

13 

10 

11 

15 

79.10.02 

76.12.16 

76.11.25 

R6.06.04 

£6.03.13 

86.05.20 

80.10.30 

80.08.28 

16.07.27 

77.07.01 

$5.03,29 

80.01.10 

88.12.28 

76.02.12 

695 

874 

4468 

434 

x806 

871 

5336 

434 

3208 

357 

  

  

  

 



Foja 3 
Resolución No. 94-2-2-1- (002851 

0 
8931 COMERCIAL LLERE- 

NA S.A. COMLLESA 76.07.15 2 ” 76.08.17 5678 
. 

56125  COLORCORP S.A. 88.11.15 2 v 88.12.09 2911 
o 

5760 COMPAÑEA TINMOBI- 
L.IARTA LUZ ANGE- 
LICA S.f. 75.03.31 4 e 75.05.29 1787 

$ 
26867 COMERCIAL IMPOR- 

TADORA TAIMO €. 

LTDA. 26.05.19 30 ” 86.06.06 4551 ». 

a 

. 

55824 CORPORACION DE 
PREDIOS CIVILES 
CUATRO (CORPRE- 
CICUATRO) 3.A. 88.09.27 «11 v 88.10.11 11048 

0 , 

270918 COMPARTA LIMITA- 
DÁ DE SISTEMAS 
“S0ASsIS" 86.06.24 17 “ ñ6.08.26 1266 

A
 

N
R
 
I
S
 

e 
a
o
 

e 

55825 — CORPORACION ME 
7 PREDIOS CIVILES 

TRES (CORPRECI- 
TRES) S.A. 88.09.27 11 . 48.10.11 11062 7 

Y 
U
U
 

Y 
y 

u
l
a
 

y 

4 
26850 CONSTRUCTORA Dé 

VITLA-CRUZ MONSDAC 

c
r
 
n
r
 

     

  

     

    

   

$ C.LTDA, 86.03.20 74 " R6.05.14 728 
I o 

h Y O2g8  CONSÓRCIO DE RE- 
4 o PRESENTACIONES , 

El CIA.LTOA. 45.06.74 2 . 65.07.30 2399 
; ANTES: CONSORCIO DE RE- 

. PRESENTACIONES - 
BA. (MM.PE.SA.1 53.09.10 A “ 1310186 """T3E3 

A . 
¡ Y 989 COMERCIAL WONG : 

SN LEON C.A. POLAR AA 1% “ 80.01.29 530 
e : 1 nte Ea 

$380 ma 7 
: > -THMOBIL.FA- 

RIA "FEINCA” 17.12.06 15 v 78.01.09 128 

81.11.30 (o " 82.08.48, SIA. 
a 
S182 CONDOMINIOS R.4 

Y OBRAS TECNICAS 
3.A. 77.05,0% sal. SAL. 72.08.11 

34. 
mm. 

bs “ 
hai nto im o cr lla PL 

 



ARPUBLICA DI ICUADOR : A 

' - SUPERINTENDENCIA DE COMIPANIAS 

Foja 4 0002831 

Resolución No. 94-2-2-1- 

0 

5 20877 FABRICA SUPER 3 

A
 

CAMISA CIA.LTDA. 70.10.28 9 GQU. 70.11.17 2058 S 
e - 3 

: 0) 56729  GEROCHI S.A. 89.01.12 18 89.03.31 860 A 
> ¿ 

| y 55751 — HABOUGA 3.A. 88.09.13 21 ” 88.09.27 2226 7 
bo; 3 

| y 25930 MAC ELECTRONICA 
1 COMPAÑIA LIMITA- a 
| ' DA 83.07.04 16 " 83.08.11 5892 E 

j 59603 — HIELPUR HIELOS : 
, FUROS 3.A. 88.08.03 21 . 88.08.04 1734 
; D 
| 27604 IMPORTADORA MATA- 

LEO C.LTDA. 88-12.01 17 . 89.03.07 2505 
? $ 

271167 IMPORTADORA MUL. + 
TIMAXIMOTOR €. 
LTDA. 87.02.02 20 Ñ 87.04.29 3255 

27639 IMPORTADORA RE- 

PRESENTACIONES Y 
SERVICIOS SAMUEL. 

. REPRE C.LTOA. 88.07.01 10 c 89.01.09 326 

» 

57573 IMPORTADORA Y EX- 
PORTADORA NAVARRO 
ABAD S.A. “TEXNA- 
SA" 89.08.22 50 Y 89.11.23 13034 

VO 
YD 
y
v
 

E
 

T
O
R
A
 
A
 
I
I
 

E
S
 

a
 
2
 a
 

INBIQUERO S.A. 89.05.31 30 > 87.09.24 11405 

INOUETRIAS AQRI- 
cut; Y QUIER" 
o naaa 
3.A. 89.06.22 24 » 69.10.12 -2F7A 

INDUSTRIAS CEJIJ ca . -- 
3.4. , 88.12.30 BO 29.10 rx 2006 . 

isos. INOUSTRIA DE PRO- ! 
DUCTOS BIO-AGUA- : : a 
TICOS, CRUSILARYA 
35.A. 88.11.04 30 89.05.04 1139 E 

1 . a 

3 56525 INDUSTRIAS Y VEN- 
TAS MULTIPLES, 

$” INOUVENTAS S.A. 89.02.17 20 “ 89.03.30   

A
 

A
 

A
 

7 | 

  
    

 



  

P
O
 
O
 
I
N
 

O
 

AA
 
“
e
 

r
r
 
m
n
 

  
      

  

- 

7 IIPUBLICA DIM. BcuADOR - 

* SEPERINTENDIRACIA DE COMPANIA» 

Poja 5 0002831 
Resolución No. 949-2-2=1- 

A 
27098 INDUSTRIAL INMG- 

BILIARIA EDVITEV 
C.L.TDA. 

, 
27072 INDUSTRIAL OCHOA 

” PALAU INOPAL C. 
LTOA. 

Se 
   am 
rel ca c.a. , 

v 57645 INMOBILIARIA AL- 
CIVAR MENDOZA IN- 

. MALMESA S.A. 

>510 INMOBILIARIA FAL- 
VARADO C.LTDA. 

2 RT ER 
FMIVA ) 

gas11 INMOBILIARIA 
: F.B.-89 SOCIEDAD 

ANONIMA 

   

  

INMOBILIRIA PA- 
PIREY S.A. 

INMOBELÍARIA Q3> 
YONICA S.A, 

pre sYe55 INMOBILIARIA PER- 
MUSELL. SOCIEDAD 
ANONIMA CIVIL 

, 
57596 INMOBILIARIA FER- 

MALANSA 3.A. 

57619 INMOBILIARIA FlI- 
y GUEROA VALLEJO 

en FIVASA S.A. 

    . 
$ 40181 INMOBILIARIA MER= 

3. MOLINA 5.A. 

86.17.18 

86.08.25 

87.12.31 

89.08.01 

82.03.24 

en. uf,do. 

89.06.07 

AB.11.34 

88.12.27 

88.09.15 

89.08.22 

89.07.19 

9. 10.26 

61.11.24 

81.09.22 

z5 

24 

13 

13 

21 

1,4 

«e 

87.02.03 

86.12.08 

88.12.01 

89.10.12 

82.08.03 

89.09.29 

89.08.03 

»3.12,13 

89.02.18 

89.12.14 

89.10.19 

89.10.18 

1319 

1797 

12953 

11919 

5702 

11499 

902» 

1407 

1491 

12149 

12124 

14740 

0% 

 



a AISUBLICA DIR, ICUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 6 0002851 
Resolución No. 94-2-2-1- 

A
 
A
 

A
 
A
R
 
O
 
r
r
,
 

n sgos INMOBILIARIA LA 
MAGDALENA SOCTE- 

! DAD ANONIMA CI- 
| A vIL 73.12.31 5 “ 74.08.02 2628 

: 57591 INMOBILIARIA 
GRANATESA S.A. 89.09.19 13 0 89.12.12 3419 E . 

, » 57456 INMOBILIARIA YCA- 
ZA-CABRERA C.A. 89.11.10 21 " 89.12.05 3242 

ey 57072 INMODAVINA INMO- . 
; BILIARIA DAVINA 

S.A. 88.07.50 12 0 " 89.03.08 2539 

*957386 — INPAYAGUA S.A. 89.05.31 30 o 89.06.23 7048 7 
. o ' 

3 57500 — INSERVI S.A. 89.11.22. 2 " 89.12.19 3498 

E desej 1nommrao 0.a. 80.O4GDS ..- 30 .. 29.08.08 9234 
h , , 

b 56872 INSULACIONES TER- 
MICAS S.A. INSU- 

TERMICA 88.12.30 14 v 89.06.02 1450 3 

R 27605 INTERNACTONAL DE 
p m COSMETICOS FRA- 

GANCESCORP C. 

LTDA. 89.02.17 20 : 89.03.28 798 
o 

; A) 57628 ITABERTU S.A. 89.10.04 20 Ñ 89.12.21 3530 
. . 

" A 57453 ITALPESCA S.A. 89.09.13 21 ” 89.11.28 3131 
, 

57657 INVERSIONES Y 
” BIENES RATCES 

“INBIRAISA” 
S.A. 89.03.30 Ss Ñ 89.10.18  120%8 

n 27636 — INVERSIONES IN- 
TERCASAS C. 
LTOA. 88.11.15 21 “ 89.03.21 3201 

MERCTALES Y PRE-- 
DIALES (T.N.C.O. 
P.R.E.S.A.) SO- 

CIEDAD ANONIMA 70.12.15 5 71.05.14 1050 

> 5033 INVERSIONES C€O- 

A 26152 INVERSIONES OCHE 

4 4 C.LTDA. 83.12.09 15 o 84.04.13 251     
 



| . A ARPUBLICA OIL ECUADOR 
! "SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

o 

Foja 7 06028314 
Resolución No. 94-2"2-1- 

57936 INVERSIONES TE- 
LEK S.A. "TE- 

A LEKSA" 89.09.19 13 2790Y3 24. 89.11.28 3161 

56418 INVERSIONES YE- 
LIZA S.A. (IN- 

: LIZA) 89.01.02 21 5/20 Zud. 89.02.21 479 

56102 INVERSIONES ZAR _ 
7 Ñ S.A. (INZARSA) 88.10.04 21 268070 Td. 88.10.27 7464 

QUE el inciso tercero del Art. 3 de la Ley No. 31, Reformatoria a la 
Ley de Compañias, faculta al Superintendente de Compañias, declarar la 
disolución y ordenar la liquidación de las compañías sujetas a su 
vigilancia y fiscalización, que habiendo sido declaradas inactivas, 
persisten en tal estado, transcurrido treinta dias desde la notificación 
de la declaratoría; 

A
 

QUE de acuerdo a lo dispuesto en el inciso tercera del Art. 107 de la 
Ley de Contratación Pública, el Secretario General de la Contraloría nos 
informa mediante oficio No. 02123 del 20 de enero de 1994 que las compañías 

mencionadas anteriormente. no constan inscritas en el Registro de 
Incumplimiento de Contratos pendientes entre entidades «del Sector Público 
y las citadas compañias; 

En uso de tas facultades conferidas por el señor Superintendente «de 
compañias mediante Resoluciones Nos.ADM-92-489 del 18 de noviembre de 1992; 
Y. AOM-92-508 del 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

A ARTICULO PRIMERO.- NECLARAR la disolución por inactividad a las 
siguientes compañías: AGRICOLA PEPEVICHE S.A.; ALFOMBRAS GUZMAN C.LTDOA.;  ; 

F ALFA COMERCIAL ALFAMERCIAL CIA.LTOA.; ACCESORIOS RIPALDA ACCERIPA C.LTDA.; 3 

ALVEAR DOE JAPON Y VEGETALES C.L.TDA.; ALMACENES “JORDAN Y GARCIA" COMPANIA 

| LIMITADA; ARISTOS C.LTOA.; ASESORIA VECNICA Y CONTABLE ASTECONT C.LTOA.:; 
ANGA COMPAÑIA LIMITADA; ANDICROM S.A.: AGRICOLA- INDUSTRIAL GUAYAQUIL S5.A. 

(A4.1.6.S.A.); AEROFIL 3.4.; ARDECO, ARTE Y DEGORACION C.LTDA.; AGENCIA DE 

VIAJES Y TURISMO BERMITOUR €.LTDA.; AGRICOLA Y COMERCIAL COSTASA C.A.; 

AGRICOLA INDUARROZ S.A.; AGRICOLA MONTAÑITA AGRIMONCA C.A.; ARQ PATRICIO 

CRUZ C.LTIDA.; ALRIO C.LTOA.; ACEIC, ACEITERA INDUSTRIAL DEL ECUADOR 
C.LTDA.; CARGADORA Y EXPORTADORA C.LTDA. (CAREX); CONSTRUCTORA FEDARCO 

CIA.LIDA.; COMPAÑIA CONTABLE Y ADMINISTRADORA CONTAD C.LTDA.; CORPORACION 

ECUATORIANA DE MINAS, ECUAMINAS S.A. COMPAÑIA ANONIMA INMOBILIARIA FABIOLA 

E S.A.: COMERCIAL LLERENA 3.A. COMLLESA; COL.ORCORP 3.A.:; COMPAÑIA 

INMOBILIARIA LUZ ANGELICA S.A.; "COMERCIAL ¡IMPORTADORA TAIHO C.LTDA.; 
CORPORACION DE PREDIOS CIVILES CUATRQ (CORPRECICUATRO) 3.A.; COMPAÑIA 

LIMITADA DE SISTEMA "SOASIS"; CORPORACION DE PREDIOS CIVILES - TRES 
(CORPRECITRES) S.A.; CONSTRUCTORA DAVILA-CRUZ CONSDAC C.LTDA.; CONSORCIO     
   



  

    
  

* 

7 REPUBLICA DEL BCUADOR 

" SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Foja a E 
Resolución No. 94-2-2-1 0002851 

CIVIL INMOBILIARIA "FEIÍNCA”"; COMERCIAL GANIMEDES S.A. CONDOMINIOS R.4 Y 
OBRAS .TECNICAS S.A.; FABRICA SUPER CAMISA CIA.LTDA.; GEROCHI S.A.; HABOUGA 

S.4.; Ha4C ELECTRONICA COMPAÑIA LIMITADA; HIELPUR HIELOS PUROS S.A.; 
IMPORTADORA MATAL.EO C.LTDA.; TMPORTADORA MUL.TIMAXIMOTOR C.LTDA.; 

IMPORTADORA REPRESENTACIONES Y SERVICIOS SAMUELREPRE C.LTOA.; IMPORTADORA 

Y EXPORTADORA NAVARRO ABAD 3.A. “IEXNASA"¿ INBIQUERO S.A. ; INDUSTRIAS CEJIJ 

$.A.; INDUSTRIA DE PRODUCTOS B10-ACUATICOS, CRUSILARVYA S.A. INDUSTRIAS Y 

VENTAS MULTIPLES, INDUVENTAS S.A.; INDUSTRIAL INMOBILIARIA EOVITEV C.L,TDA. ; 

INDUSTRIAL OCHOA PALAU INOPAL.  C.LTDA.; INMOPATRICA C.A.; INMOBILIARIA 

ALCIVAR MENDOZA INMALMESA —S.A.; INMOBILIARIA FALVARADO C.LTOA. 5 

INMOBILIARIA TRES VARONES S.A. CINTREVA); INMOBILIARIA F.B.-89 SOCIEDAD 

ANONIMA: INMOBILIARIA DE LAS TRES "0" INMOTREDES CIA. ANONIMA; INMOBILIARIA 

PAPIREY S.A.z; INMOBILIARIA GIYANCA S.A. INMOBILIARIA PERMUSELL SOCIEDAD 

ANONIMA CIVIL; INMOBLIARIA FERMALANSA S:A.: INMOBILIARIA FIGUEROA VALLEJO 
FIVASA S.A.; INMOBILIARIA SAN COLOMBANO S.A.; INMOBILIARIA MERMOLINA 3.A.; 
INMOBILIARIA LA MAGDALENA SOCIEDAD ANONIMA CIVIL; INMOBILIARIA GRANATESA 

S.A.; INMOBILIARIA YCAZA-CABRERA C.A.; INMODAVINA INMOBILIARIA DAVINA S.A.:; 
INPAYAGUA S.A.; INSERVI S.A.; INSMENTRO S.A.; INSULACIONES TERMICAS S.A. 
INSUTERMICA; INTERNACIONAL DE COSMETICOS FRAGANCESCORP C.LTDA.; ITABERTU 
S.A.; ITALPESCA S.A.; INVERSIONES Y BIENES RAICES “INBIRAISA" 3.A.; 

INVERSIONES  —INTERCASAS  —C.LTOA; INVERSIONES COMERCIALES Y  PREOIAL 
(I.N.C.O.P.R.E.S.A.) SOCIEDAD ANONIMA; INVERSIONES OCHE 4  C.LTDA.; 

INVERSIONES TELEK S.A. "TELEKSA"; INVERSIONES YELIZA S.A. (INLIZA); e, 

INVERSIONES ZAR S.A. (INZARSA)., por encontrarse incursas en la disposición 

prevista en el Art. 3, inciso tercero de la Ley No. 31 Reformatoria a la 
de Compañias. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que de conformidad con lo dispuesto en el 

Art. 16 de Ley 31 Reformatoria am Ja ley de Compañías, se notifique con un 
extracto de esta Resolucion, a los representantes legales de cada una de 

las compañías citadas anteriormente, mediante publicación de dicho 
extracto, en-un diario de amplia circulación en el domicilío principal de 
las sociedades, publicacion que será hecha por esta Superintendencia 
de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los socios que de conformidad con lo 
establecido en el Art. 13 de la Ley No. 31, Reformatoria a la Ley de 
Compañías, los socios que representen más del 25% del capital pagado de 
cada una de las compañias podrán implignar la resolución ante el Tribunal 
Oistrital de lo Contencioso Administrativo del domicilio principal de las 
compañias, dentro del término «de diez días contados a partir de la 
publicación del extracto de esta Resolución. De no hacerlo la resolución 
quedará ejecutoriada. 

ARTICULO CUARTO. ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el 
término.de treinta días, el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) 
Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas 
dea referencia previstas en el inciso primero del Art. 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentará razón y copla «de lo sctuado, remitirá a la 
Superintendencia de Compañias. 

A ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primar 

  

     



  rm > TA CO RETO TT 

REPUBLICA DEL ACUADOR 

SUPERINTENDENCIA NE COMPAÑÍAS 
_ EIA : 2D 10: 

A ta msi ye 
DIRA DL TA eS 

a 

ha a LA o. : 

Loga o e 

Recnltucion ido. 4 

    

    

  

  

       

    

       

    

  

  

  

     
  

  

       

  

    

      

  

* 

consider ando de sata Hesolacion eb elo rea HTA aras, tomen nota 
del contentio de lá pesendte PRosoftucion al Upa rra thatrices de las 
vta dt publicas de cormmetitución de le. compansis,. ca badas sntericaootiente 

Cupido, sentar razotr de do dolida. 
- EN 

ARTICULO SEXTO. DISPONER que eorrsantádas Las fO1 Ma dio tadasThiAvista, 
Lar compas 0 tte VEN LIQUIDACIÓN”. Sin emeNá ae. Ste podian 

ta e de ictad ra a le oy : trativo ae de contermidad gm la EE EN va. e 
4 1 . Ó .. os 

ARTICULO SERIO, NUMBRAR pt e 2, VER Jjocier Mano - 

trisna y conferiide" buda yea? + tai De FA minaéóly lo tey ole 
Lope as y o, eto A A ES JUi- ele ute bos ARDE 144 

dique tam pS yo 2d a 
PodA ULA o 

aREITCIN  Or AO via DISPO RR que eto liquidado: bres, aunolb iento 
eno Lera rr de e idos donde ade gor Len ei, car a dto 

toreaididodel o demicidlrieo pi lincipal de la compania, ec Bm Po: A 

Yelo» o 
vas Loro re DISRRORMER ae dy bobo aa odés A irritan dot. el 

Lora lara ra, y combiates teo de LAS Vii yy anémo Bes. La TAI ad o gd 

oe dro has E “En liguigación:. qe dedo, ssl 
Laepader lalo o ade haa a space ld OS Luis. > A les uan 0 

pr AS] 

eel Ds Dr pa e Equ o emita COA mm dE e Las dio dedo ol 

h Hrs da turner dee epa labo itraal bobos SAY NBI 

TA A, red cdo rr pto poda 

LOA ECN e, Pra A rd a da TR sedes des coo AMA ed 

Gpe BOs ana ya a 
- o os 

: , " ON 
- =_ Lts > 

y Y Z , re 

| A? ra AGS 3 AN bem AR A TS 
Al AT IA pe , o, no 

PU Na o a as o GIA Qee Á o. ES 
eso! ea o e A 

EN] 

S ! s .” 

: E 1 NAS DE CUATES .- qe 
a 003S7O.: nur TA . , oe Sot ¿ROA TER ea Déa ANO ib, 

. e . y ¿PRESE toner 
e: " ÉXCLUYE ELA ras Des 

18 > TRAEN DA -      
! he pa uAotES , Po " a 

vol Pa oa A E , NE o SS 

LIA AND Mr . “4 

    

: y DE LA INTENDENCIA 

y raÑiAS DE GU AYAOVIL 

 



    

na rr Y ” 
RS wwe cio e : , A ct : 7 ! 00613 escL o: Eo oz La presinTE " 1 co; Sa A. 

, $ PROMESA AÁk aj viso J8y e ERILDLA_ Pepe 
MPAN crgrdera [Im 

o rAÑiAS 06 GUAYAQUIL 

¿Titico; Cit cdta 1334 = T i Le, Eo A ” 
j Faro (95 E ia y OR UONPAN: E es E DE Lo re . 

Suns ne es Y pu Bern, 
E > Eto las ¡TOUR €. brpa 
CERETAMO Ey yl INTENDENCIA + COMPAÑIAS CE GUA YACUL, 

SUPERIMTO: DENTA O h CEATIFICO; QUE FOR NISCUUCON qu . 900720. - SL] Febto |9S.- SE EXCLUYE DEL 
12 COMPANIA INBIQUERLO S.A. 

j a Y - Lc it az e 
] "O 3mIO DE LA INTENDENCIA 

da AS TE GUAYAQUIL 

. AS A 

    

CO; O aos 18 no Ya a, AE, o 7 
SA ESO Pies 2 sa. ] 
¿MPAN? ras i CULO TAJCOGRILA SA 

a. / 

AETAPIO 7 LA INTENDENCIA 
SOMPAÑIAS CE GUAYAQUIL 

  

       

   

. 
ÓN ¿2h ÑIAS DE GUAYAC o : 

ATT; LTL a, Q00722_ Le SAC! 
o os | Fonuojas. 23 CAC OS APR VE code A E PD su LERAIVIAA ae o 

AN 
AS 

Tip Y - 

E elas A o, cremas] 3 En LA INTENDENCIA 

Ñ 
“sPARÑIAS DE GUAYAOUML   
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE .COMPAÑIAS 
—— Hur NN 

    

ATICO; ni Sa me. KE c : Ms ¿AMAS PE. eE] Ts , 
ALE y UT 

7 
o 

A ORAR 
o UCLUYE DR LE e e 
OB JUARIA TRES VARONES S-A (TATR EVA) 

AA Dt A con 
. pl o a 

LO SNYINDENCIA 

Li Coto itm 

  

A z 

E al, “ Cohery AS sa : 

FLO Qá ? ” e PA aa NE 

02 as"? ? say MA r. LOTT 
EXCLUYE DE pin 

: IPANTO TO nOB HN la Ry ELA yA JAS: A o 
a 02 Fabrro [95 “Ss 0 
AS Dai 

Z LA INTENDENCIA 

AÑIAS DE GUAYAOUIL 

nro 

SUPERINTENDA O po0s725 
a” ! / s.n 

. nando : 

02 ¡rms PE E coo 

L 

A ON 

te GUAYAOUIL 

oh) AA 

TS 

o 
SUPERINTENDENCIA DE COM” 000747 

-0; QUE POR +TET! m
o , 

02 (+ rmmol9S 
e bo s.A. 

ESTO — 

< 2 NTEMDENCIA 

La 3 A YAQUIL E 

A
 

- 
V
o
 

> 
ES
 

A 

 



56dgU9a 439. ADLJBUAJA 

0243 Dé ARA SOgIL2O ALQMIOAZIMIRIQUE * 

: : Ll 

    

nn , MA — a 

as 0 encuuv o 03 LA PR. saNTA Ri 

e Lo Ñ , l ATT CA] 1) 

  

a o 

o 7; asa DOT 

Coya A ZA A LAT MR AA 

ETARID DE LA O TATEN ay Porro o 

COMPAÑIAS LÉ CUAYA 2Wibn : e 

    

AR 

Ti QUE : 

DECIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQ=": 

CON No _enlícal_. > 

: -> es RESENTE 1 ch 
03 ¡Henao J9S- SLyYA DE Lar _ 

o ÓN IINOOTr ra ? Gales e. cl 
: 

Poo Va 

. Zo ES mi amaba r z 

   

sa” RON A ! 
ST TT 

GUAVAL NA 
“ . 

. 

y) a 
t 

  

    
  
 



s
l
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

r
a
d
o
 

  

RESOLUCION No.95-2-2-1 931 

MANUEL MOLINA JALIL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

AA CONSIDERANDO: E als 2 

QUE mediante Resoluciones Nós :d4-222-1-000198 del 21 de Enero 
de 1.994 y 94-2-2-1 ota. dej- 14] de Julio de 1994 se declaró 
la inactividad Y disolución ,respeotivamente de varias compañías, 
entre las que se encuentra la compañia "COMBRSIAL GANIMEDES S.A 
con domicilio en esta ciudad; m 4 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el 
ejercicio económico de 1.993 

E 

QUE la compañía COMERCIAL GANIMEDES $S.A.ha superado las 
causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintapdante.de Gompañisg mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 
de 18 de Noviembre de 19320, Y , ADM Aer 5p8,. ge ASÍ QTBr e, 44, de, 1992; 

< psjornr y Tao 0d 

= aho teatro ¿DM Seo tand aman Job PONE drama dc nj 

np YWrtvw E UN 2 rosjneyos co Tm iaevad Lim 

. La, 

O DEAR O YN EFECTO las Resoluciones 94-2-2-1- 
00 VA JÓVIDIA 1908 .994 Y 94-2-2-1-0002851 de 
14 "MDukio) de Gba e 7 que corresponde a la Compañía 
COMERCIAL .SANIMEDES 

ARTICULO SEGU -NOTIFP T( 1 pal 
repro eh tanto TEST ad" IN LSMMPARTA chAE ATEOS SA: e 

tan SN de POL] 0h Estrenar ota rn Jer RAND, ano? on ndtomton 

ARTICULO TERCERO .DISPONBR que 58 ,Lo Pas pta de, PIepAnte 
ResoYWtiVH 41: alien ay TAS re gola TO alas 2- AER de 
21 ás Ensro de, 11¡994-1194-2-28=1- 000 Lee rasa de Jtbio de 11994 

ar Y gir e MRS 
ARPICULO" EVARIO. DISPONER Sué Teo Tati dla de esta 1 

Resolución, :al Delegado" Qanerar de Rentas del ibitorál-Coñtro.!? 

; BLA arta mr TOGO O GOTAS CURPLIDO, Vu Viva el okpsarbnts. ! me 
O REI pc tasa Jima ol TOTS TJ GRUA L O era 
COMUNIQUESE . -DADA Y firmada e la . Sypprin necia. ¡de 

compati da, or ray quí? Br dio. PRUPPrSDERnda Ñ 

4 

    

cae TA AS 

     DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Pony rod 
P. Exped.40045 

  
  
 



, era AA A q22) -. 
e T aga TIA ros a ata AG Ra 7 

ns 

pr? A 
a EA AA e ceci LOANIMEDÓ 

UNE! Tas 

3.0944 
“. A 4 

A mA 2 IDÉNCIA 

ua YAQUI 

Queria inscrita esta kesolución de fo 
jam 43.609 a 43,647, número 13.889 del kegistro Mercanti1 y anotada - 
bajo el número 27,743 del kepertorioo.- Guayaquil, opere de Agosto de - 

mil novecientos noventa y cinco.- El kegintrador Mercantilo.- 

      8. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 
4 Rega apor Mi del Cantén 3 

; CURTIFICO: Que con fecha de hoy, me tomb. nota de ln ordenado en la ke 
aolución a fojas 30.684 del Regístro Tnduatrial de 1.988Í 4.432 de t- 

gual kegistro de 1.095;“3.669 el mismo kegistro de 1,980;1.484 “del 
propío kegístro de 1.8863718.921 “del kerfatro Mercantil de 1.9857  - : 
8.046“4e igual Regiatro de 1.97559.225 tel propio kegistro de 1:971/ $ 
614,/23.425 “Áel mismo kegistro de 1.9757 11.693 4%a igual kegrintro de 

  
7 

¿ 1.979; 34.881/ 20.227 el 1smo kegintro de 1.9817 6,891 “del kegintro 3 
- S Industrial de 1,9755 '17,595 fe igual kegistro de 1.984;"11.599 Ael - 

mismo kegietro' de 1.9783/0.911 el propio kegljatro de 1.970;11.468, 7 4 
10.3614 10.362 fo ¿qual kegfgtro de 1.976/ 10.744%e1 Kegletro Mercan z 

1 : r .' — 
Te 7 , 

3 , 

  

    
 



  

til; 6.082 "del kegistro ITn'ustrial de 1.9865 31,432 de jgual kegistro 

de 1.989; 16,741 del kegistro dercantil de 1,986; 12.110 “tel kegistro 
Industrial de 1,9807 23,203'del Kegistro Mercantil de 1.980; 5,246 de 

igual kegistro de 1.987;' 5.473 del liegistro Industrial de 1.97673,983 ” 
de igual kegistro de 1.979 14.598 -del kegistro “Mercantil de 1.977;.- 

4.938 ¿del kegisatro Industrial de 1.985;+840: qel hegístro Mercantil“- 

de 1.9803/32.009 del kegistro Industrial de 1.988;/2.915*del kegistro 
Mercantil de 1.976;"27.315 Me igual kegistro de 1.9787 16,491 «del mis 

mo kegiatro de 1.976;'27.134 del propio iegistro de 109773 300.554' del 
kegistro Industrial de 1.9887 7,502 del kegíetro Mercantil de 1.975; 

11.145 “de jgual anegjetro de 1.9807 40577 del kegistro Jnluaetrial de - 
1.983» 20,035," 43,388 del kegietro Mercantil de 1.9867 39.695 del más 

mo kegísntro de 1.988; (17.435 del hegjstro Industrial de 1.9863 30.788 
del kegistro “Mercantil de 1,988; 10,033 del xkegistro Industrial de - 
1.986; -3.189 del kegístro Mercantil de 1.9533"110.707.de fgual egin - 
tro de 1.965;-3.586 del mismo egístro de 1,983; 2.880'del propio ke- 
gistro de 1.080;,733 tlel mismo kegistro de 1.9787 150957,“15.958 fte 1 

gual kegistro de 1.982;'22.637,' 22.638+de1l propio Legistro de 1.9957 
10.486'de igual hkegjatro de 1.9727 14.,652'0del niemo kegistro de 1.9704 
8,776 del kegistro Industrial de 1,989; 23,585 de ¡igual hegistro de - 

1.988; 24.579 del registro Mercant11l de 1.9853; 8.235 del kegirtro Jn- 
duatrial de 1.9895 310225, 5.121; 13.870, 200839, 11.190, 827444 - 
300549 28.808¿ 20.084, 30,704 30.705, 302716y 30.717 y 51.486/26,512,* 
26.513 y 25.513," 25.514'de igual Registro de 1.989Í 9.932 tel kegistro 
Mercantil de 1.084, 6.336-de igual kegistro de 1.971y 11.8567 31.891; 
31.892),+ 24.737 “el mismo Registro de 1.089; 41,874 90362, 1481637 = 
4804647 484974 48.4984 5121647 41.818, 310086; 41.039, 39.600,39.601, 
5.1714 410737, 10105,439.462, 39463, 9,455,: 41.700, del propio kegis- 
tro de 1.989; 2.181-del kegístro Industrial de 1.987y' 15.903 del kegís 
tro Mercantil de 1.9873 24,156 dc1 kegístro Industrjal de 1.986; - 

13,100 -del kegistro Mercantil de 1.9747 3.621, 13.622 fle igual kegistro 
de 1,962; 1,5277 26.259 “del mismo kegíetro de 1»082;728,240/ 28.241%= 
de igual kegistro de 1.979 172732,-170.734*de] propio kegistro de - 

1.972; "460706 del rismo kegistro de 1.988; 26.021 «del hegistro Tndus- 
trjal de 1,988; “13.5205 13.521-del Registro Mercantil de 1.905y y , - 

36.205f$ 36.206 “Mel Registro Mercantjl de 1.904,: al margen de las ins- 
«erjpecjones respectivas.- Guayaquil, once de Agosto de mil novecientor 

noventa y cincos.- Ul keglstrador ú“Mercantil.- 

  

AD. HECTOR MIGUEL/ÁLCIVAR ANDRACE 
Ungismadar Mercarail (dul Cantón Guayaquil 

  

  

REGISTRO MERCANTIL CANTON GQUIL. 

OEA. tincole dico    
 


